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Ett samråd för Vattentjänstplan, Timrå kommun har pågått under perioden andra
november 2023 till fjärde december 2023. Planhandlingarna har varit tillgängliga på
kommunens hemsida: www.timra.se samt kommunhuset i Timrå, Köpmangatan 14.
Information om samrådet har delgetts i enlighet med sändlista. Berörda myndigheter,
omkringliggande kommuner och intresseföreningar, har delgetts information samt
delgivning genom ortstidning och kommunens anslagstavla.

Vattentjänstplanen innehåller en plan för allmänt VA med mål, ställningstaganden
och åtgärdsbehov. Vattentjänstplanen innehåller också en VA-utbyggnadsplan med
en analys över vilka områden som i framtiden kan vara aktuella för allmänt VA och
utredningsbehov för dessa. Slutligen innehåller planen också en analys över hur
skyfall kan påverka den allmänna anläggningen.

Under den perioden har 8 yttranden inkommit på planförslaget varav 7 från
remissinstanser, 1 från privatperson.

De synpunkter som framkommit vid samrådet föranleder mindre justeringar och
förtydliganden i vattentjänstplanen. I samrådet ingick även utredning avseende
strategisk miljöbedömning, med slutsatsen att vattentjänstplanen inte kommer att ge
upphov till betydande miljöpåverkan. Länsstyrelsen i Västernorrland delar denna
bedömning.
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Synpunkter från statliga myndigheter

Länsstyrelsen Västernorrland

Länsstyrelsens yttrande

Länsstyrelsen Västernorrland, som även är Vattenmyndighet för Bottenhavets
vattendistrikt bedömer att planförslaget inte kan antas medföra en betydande
miljöpåverkan och att en strategisk miljöbedömning därför inte är nödvändig.

Vidare bedömer länsstyrelsen att förslaget till samrådsunderlag för vattentjänstplan,
Timrå kommun innehåller i stort de uppgifter som bör ingå vad gäller områden för
vatten- och avloppsplanering i kommunen. Klimatanpassningsåtgärder har
redovisats. Allmänhet kommer att ha möjlighet att påverka förslaget.

Länsstyrelsen i Västernorrlands län lämnar följande ytterligare synpunkter:

Länsstyrelsens synpunkter

Länsstyrelsen har fått undersökningshandlingen från Timrå kommun för yttrande
inom ramen för undersökningssamråd om betydande miljöpåverkan (6 kap 6 §
Miljöbalken). Länsstyrelsen har även fått underlaget till vattentjänstplan för yttrande.

Länsstyrelsens roll är att framföra synpunkter på undersökningshandlingen samt på
underlaget.

Syftet med vattentjänstplaner är att:

• säkerställa en god vattenkvalitet

• säkerställa en miljö- och hälsomässigt hållbar VA-försörjning

• tillse att VA-anläggningar fungerar även vid skyfall

• att öka allmänhetens insyn och möjlighet att påverka.



På sikt bidrar planen därmed till att främja en hållbar utveckling.  Vidare syftar
vattentjänstplaner till att:

• ge förutsättningar för en långsiktig planering av kommunens skyldigheter att ordna
allmänna vattentjänster

• ge berörda insyn och möjlighet till deltagande i processen för den allmänna VA-
försörjningen

• väga alternativ mot varandra

• ta vara på synergieffekter och hantera konflikter mellan olika samhällsintressen

• uppnå miljökvalitetsmålen

• följa EU-direktiv och andra internationella åtaganden

• klimatanpassa samhället för att skydda den allmänna VA-anläggningen

• förbättra förutsättningarna att klara framtida förändringar

Av Timrå kommuns undersökning om betydande miljöpåverkan framgår det tydligt
att kriterierna i miljöbedömningsförordning §5 varit utgångspunkt i bedömningen.
Det gör att det tydligt går att följa kommunens resonemang och där både positiva
och negativa effekter/konsekvenser bedöms.

Utifrån erhållet underlag samt att det inte finns någon vägledning från någon
myndighet ännu kring vattentjänstplaner så kan kommunens slutsats anses vara
rimlig, dvs att planen inte medför betydande miljöpåverkan.

Vattentjänstplanen innefattar VA-utbyggnadsplan, plan för den allmänna
anläggningen samt bedömning av skyfallspåverkan på den allmänna anläggningen.
Länsstyrelsen gör på nuvarande underlag bedömningen att de viktigaste aspekterna
har identifierats i undersökningen. Kommunen bör kunna hantera identifierade
aspekter inom ramen för arbetet med vattentjänstplan utan att en strategisk
miljöbedömning görs och en särskild miljökonsekvensbeskrivning tas fram.

Vad som i övrigt behövs för att allmänna vatten- och avloppsanläggningar (VA) för
bebyggelsen ska finnas i tillräcklig omfattning, fungera vid skyfall samt bli lämpliga
med hänsyn till miljö, hälsa, säkerhet och miljökvalitetsnormer belyses i planen eller
hänvisas till kommande arbete. Kommunen ska upprätta eller revidera plan för
dricksvatten, spillvatten och dagvatten (VA-plan) och genomföra åtgärder i enlighet
med planen så att miljökvalitetsnormerna för yt- och grundvatten ska kunna följas.



Det finns behov av att tydliggöra verksamhetsområden som skulle kunna hänföras
till Lag om allmänna vattentjänster 6 §. Timrå kommun har i VA-översikten påbörjat
arbetet med kartläggning och identifiering, vilket är positivt.

Kommentar: -Tack för er synpunkt.

Klimatanpassning

Timrå kommun har tagit fram en vattentjänstplan som ska bidra till en långsiktigt
hållbar VA-verksamhet. Det är positivt att planen lyfter att klimatförändringarna kan
leda till ökade skyfall och att planen föreskriver att en skyfallskartering ska
genomföras.

Länsstyrelsen föreslår att även risker kopplade till översvämningar i bredare
bemärkelse undersöks framöver. En diskussion om de risker som
klimatförändringarna kan innebära för VA-systemet och hur dessa ska hanteras, gör
det lättare att identifiera anpassningsåtgärder som kan behövas i framtiden.

Kommentar: -Tack för er synpunkt. Vi kommer att ta med oss denna synpunkt i det fortsatta
arbetet med att utveckla vattentjänstplanen och VA-planen.

Allmänt ur ett vattenförvaltningsperspektiv

Länsstyrelsen välkomnar Timrå kommuns förslag till vattentjänstplan. Planen visar
på goda intentioner och att kommunen har som mål att arbeta aktivt för att förbättra
vattenkvaliteten i berörda recipienter.

Kommentar: -Tack för er synpunkt.

2.5.3 Åtgärder dagvatten

Mycket positivt är att initiera ett utrednings- och åtgärdsarbete för att öka
möjligheterna att uppfylla MKN i berörda vattenförekomster.

Kommentar: -Tack för er synpunkt.

4.3.3 Kategorisering och prioritering av områden

Inre Tynderöfjärden saknas bland de vattenförekomster som nämns som påverkade
av enskilda avlopp. Enligt VISS är påverkan från enskilda avlopp betydande och även
om tillförlitligheten i bedömningen är låg och nuvarande status för näringsämnen och
syrgasförhållanden är hög. Planen behöver tydligare belysa detta.

Kommentar: -Tack för er synpunkt, vi kommer att tillägga ett förtydligande om detta i
vattentjänstplanen.

Dricksvatten/vattenskydd



Tillgång till rent vatten, utan gifter eller föroreningar, är en förutsättning för väl
fungerande samhällen, människors hälsa, och naturmiljön. Vatten är en
livsnödvändig, men hotad resurs. Samhällsutvecklingen och klimatförändringar
skapar utmaningar för dricksvattenförsörjningen. Samtidigt som vattenanvändningen
ökar riskerar mänskliga aktiviteter att försämra vattenkvalitet och minska tillgången
till sötvattenresurser.

Ny ansökan om vattenskydd för vattentäkten i Lagfors är på gång, det är viktigt att
den får ett bra skydd.

Ett vattenskyddsområde och en vattentäkt finns inom Timrå kommun. Äldsta nu
gällande vattenskyddsområde inom Timrå är från 1995 och finns i Wifsta.
Kommunen anger vidare planer för att inrätta vattenskyddsområden, där särskilda
markreglerande bestämmelser är fastställt i syfte att skydda det vatten som ska
användas för dricksvattenproduktion. Vattenskyddsföreskrifterna kompletterar och
skärper vid behov den grundläggande miljölagstiftningen. Skyddsföreskrifter ska
utformas och preciseras så att det inte råder några tveksamheter om vad de innefattar
och vad som krävs för att de ska kunna efterlevas.

Det är viktigt att sätta vattenskyddsinstrumentet i ett större sammanhang och
förvissa sig om att beslutet utgör ett funktionellt komplement till övrig lagstiftning
när ett reviderat eller nytt område utreds.

Även skydd av framtida råvattentillgångar planeras enligt vattentjänstplanen att
säkras.

Länsstyrelsen påpekar att Vattentjänstplanen i Timrå skulle kunna ha förutsättningar
för nylokalisering eller förändring av verksamheter eller markanvändning. I så fall kan
också vattentjänstplanen bedömas utifrån miljöpåverkan.

Kommentar: -Tack för er synpunkt. Vi kommer att ta med oss denna synpunkt i det fortsatta
arbetet med att utveckla vattentjänstplanen och VA-planen.

Översiktsplan, VA-plan

Positivt är att vattentjänstplanen är kopplad till Timrå kommuns Översiktsplan 2035
(Timrå kommun, 2023) som fokuserar på utveckling av nya områden för bostäder
och näringslivsverksamhet. En VA-plan samt en VA-översikt är framtagen i
kommunen. Valda delar har integrerats i Vattentjänstplanen.

Kommentar: -Tack för er synpunkt.

Verksamhetsområden (VO)



För planering av allmänna vattentjänster behöver alltid en uppdatering ske av
Verksamhetsområden.

Kommunen ska peka ut områden där det med hänsyn till skyddet för människors
hälsa eller miljön behöver ordnas vattenförsörjning eller avlopp i ett större
sammanhang för en viss befintlig eller blivande bebyggelse. Länsstyrelsen har
tillsynsansvar enligt 52 § Lag om allmänna vattentjänster och där utpekandet av
verksamhetsområden utgör en viktig bedömningsgrund för underlag till beslut.

Kommentar: -Tack för er synpunkt.

Information

Kommunen ställer ut förslaget till vattentjänstplan för granskning och samråd under
minst fyra veckor och informerar om utställningen på lämpligt sätt. Även
planeringsunderlag, såsom kartmaterial och underlag för bedömningen av planens
påverkan på vattenmiljön ställs ut.

Samråd sker med berörda myndigheter.

Kommunfullmäktige ska, enligt 6 kap 7 § miljöbalken besluta om betydande
miljöpåverkan. Beslutet ska redovisa de omständigheter som talar för eller emot en
betydande miljöpåverkan. Kommunfullmäktige ska också anta vattentjänstplanen.

Vattentjänstplanen ska uppdateras senast vart fjärde år. Planen kan behöva revideras
tidigare beroende på hur vägledningar, nya lagar, ny planering eller annat kommer att
se ut framöver. Vid uppdateringen av planen kan en ny bedömning av betydande
miljöpåverkan behöva ske samt en miljökonsekvensbeskrivning behöva genomföras.

Kommentar: -Tack för er synpunkt. Vi kommer att ta med oss denna synpunkt i det fortsatta
arbetet med att utveckla vattentjänstplanen och VA-planen.

Generellt medskick

Länsstyrelsen vill passa på att göra ett generellt medskick till det fortsatta arbetet med
vattentjänstplan och VA-plan.

I Åtgärdsprogram 2022–2027 för Bottenhavets vattendistrikt finns sex åtgärder
riktade till kommuner och dessa åtgärder är juridiskt bindande att genomföra för alla
kommuner i vattendistriktet. Åtgärdsprogrammet beslutades i augusti 2022 och
beslutet togs efter att åtgärdsprogrammen hade prövats och godkänts av regeringen.
Den 1 januari 2023 ändrades LAV och nya bestämmelser om obligatoriska
vattentjänstplaner infördes.

De VA-planer som ska tas fram enligt vattenmyndighetens åtgärdsprogram,
kommunåtgärd 5, och de nya vattentjänstplanerna rör delvis samma frågor, vilket



även framgår av propositionen till de nya bestämmelserna i LAV. länsstyrelsen
bedömer att kriterierna i kommunåtgärd 5 VA-plan inklusive dagvatten och
kriterierna för vattentjänstplaner kan uppfyllas genom att integrera vattentjänstplanen
som en del i VA-planen, som Timrå kommun har redovisat.

Länsstyrelsen upplyser om de digitala åtgärdsunderlagen som de fem
vattenmyndigheterna gemensamt har tagit fram som stöd för handläggare på
kommuner och länsstyrelser i deras genomförande av åtgärdsprogrammen.

Kommentar: -Tack för ert yttrande och hänvisning till de digitala åtgärdsunderlagen.

Synpunkter från Kommuner

Sollefteå kommun

Sollefteå kommun avstår från att yttra sig.

Härnösands kommun

Härnösands kommun har inga synpunkter på förslaget.

Sundsvalls kommun

Avstår från att svara på remissen.

Synpunkter från Privatpersoner

Privatperson 1

Hur hanteras de områden som inte finns med i vattentjänstplanen? Kan man anta att
de inte är aktuella för studie?

Om man beslutar en utbyggnad av VA till Tynderösundet senare, hur hanteras alla
fastigheter ”på vägen ut”? Får de möjlighet att ansluta eller får bara de utpekade
områdena göra det?

Kommentar: -Tack för er synpunkt, de områden som inte är medtagna i bedömning för VA-
utbyggnadsplanen har bedömts till områden med kvarvarande enskilt VA. Vi kommer att
förtydliga detta i vattentjänstplanen. Beslut om att bebyggelse ska anslutas till allmän VA-
försörjning baserat på Vattentjänstlagen § 6 och ingå i verksamhetsområde ska baseras på en
bedömning av miljö- och hälsoskyddsskäl på det sätt som beskrivs i VA-utbyggnadsplanen.
Om det finns möjlighet kan dock fastigheter få ansluta sig frivilligt till den allmänna VA-
anläggningen som så kallad avtalskund. Möjligheten till en sådan frivillig anslutning blir beroende
av var fastigheten ligger i förhållande till läget av VA-ledningarna. Den aktuella fastigheten får i



ett sådant fall också bekosta ledningar fram till lämplig anslutningspunkt på den allmänna VA-
ledningarna.

Synpunkter från kommunala nämnder/bolag

Miljö- och byggnadsnämnden

Synpunkter på text i samrådshandlingen

Avsnitt 4.2

I avsnittet anges:

”Behovsbedömning utifrån miljö och hälsa för dessa områden sker med
utgångspunkten att tillkommande bebyggelse ska bedömas tillsammans med befintlig
tätbebyggelses behov av VA-tjänster. Tätbebyggelsen växer och tillsammans med det
behovet av VA-tjänster. Denna utgångspunkt innebär att dessa områden med
stor sannolikhet ingår i verksamhetsområde för dricksvatten, spillvatten och
dagvatten.”

Befintlig tätbebyggelses behov av VA-tjänster i form av spillvatten och dricksvatten
är tydligt i nu gällande verksamhetsområden. Om tätbebyggelsen växer innebär det
ofta att behovet för VA-tjänsterna dricksvatten och spillvatten växer tillsammans
med bebyggelsen då riskerna ur främst hälsoskyddssynpunkt ofta är större med
enskilda anläggningar för dricksvatten och spillvatten i tätbebyggt område. Generellt
finns alltså ett behov utifrån miljö och hälsa och av denna anledning anges
ovanstående utgångspunkt. Behovsbedömningen är grundläggande och ska enligt
gällande lagstiftning styra.  Behovsbedömningen vad gäller dagvatten och kriterierna
för denna bedömning är inte lika tydliga som för dricks- och spillvatten. Dessa
kriterier behöver tas fram i samarbete mellan Timrå kommun och Timrå vatten AB.
Nämndens bedömning är därför att det i dagsläget inte är lämpligt att dagvatten
anges ovan (i den kursiverade meningen). Ordet dagvatten behöver tas bort i
meningen. Nämnden vill också tillägga att den skrivning som finns i
samrådshandlingen tillkom sent i processen och inte förankrades i arbetsgruppen.

Nämnden bedömer att nuvarande verksamhetsområde för avlopp främst gäller
behovet för omhändertagande av spillvatten i ett större sammanhang. Nämnden
bedömer att behovet av VA-tjänst för dagvatten behöver utredas.

Kommentar: -Tack för er synpunkt, ordet dagvatten har tagits bort ur vattentjänstplanen.
Bedömning av behovet för vattentjänster genomförs inför VA-utbyggnad i respektive område.

Avsnitt 4.2.1.1



Detta avsnitt inklusive figur kan tas bort då detta redan är beskrivet under 4.2 och att
figuren till viss del behöver vidareutvecklas. Nämnden bedömer att flödesschema för
behovsbedömningsprocessen kan tas fram i fortsatt arbete och att miljöenheten kan
ta initiativ till det.

Kommentar: -Tack för er synpunkt, vi kommer ta bort avsnitt 4.2.1.1 ur vattentjänstplanen
avsnittet återfinns som åtgärd i vattentjänstplanen.

Avsnitt 4.3.1

Figur 7 är otydlig. I figuren bör enbart de bebyggelseområden som utretts inom
ramen för VA-utbyggnadsplanen vara markerade. Figur som visar befintliga
verksamhetsområden passar bättre in i avsnitt gällande den allmänna anläggningen.
Om figuren flyttas dit, ha förklaring till båda de rosa färgerna i figuren.

Kommentar: -Tack för er synpunkt, vi kommer förtydliga figur 7 i vattentjänstplanen.

Avsnitt 4.7

I avsnittet anges:

”Rutin och checklista för en sådan utredning beskrivs i stycke 4.2 som Miljö – och
byggkontorets miljöenhet ansvarar för att ta fram i samråd med tillväxt
Timrå/Samhälle och MSVA.”

Hänvisningen kan tas bort då den inte beskrivs tydligare i stycke 4.2. Meningen kan
skrivas om till: ”Miljö- och byggkontorets miljöenhet ansvarar för att ta fram rutin
och checklista i samråd med tillväxt Timrå/Samhälle och MSVA.”

Kommentar: -Tack för er synpunkt, vi kommer att korrigera detta i vattentjänstplanen.

Avsnitt 5

I detta avsnitt anges kort om att fortsatt arbete krävs och att det lämpligen sker i en
arbetsgrupp motsvarande VA- och vattentjänstplanens arbetsgrupp med deltagare
från Tillväxt Timrå, Miljö- och byggkontoret, Timrå Vatten/MSVA. Detta behov har
även diskuterats under arbetet med framtagande av vattentjänstplanen. Detta anges
lämpligen som en åtgärd i planen tillsammans med uppgift om sammankallande och
samordnande funktion för arbetsgruppen, förslagsvis Tillväxt Timrå/Samhälle.

Kommentar: -Tack för er synpunkt, vi kommer tillsätta en organisation som är ägare av denna
handlingsplan samt åtgärdslista som en åtgärd i vattentjänstplanen.

Redaktionella synpunkter

Avsnitt 1



Andra meningen i stycket under figur 1 behöver skrivas om för att bli förståelig.

Förslag till ändring: ”Planen konstaterades inte medföra betydande miljöpåverkan då
konsekvenserna av planens innehåll, inom kommande 12-årsperiod, inte innebär
större förändringar i utbyggnaden av VA-tjänster.”

Kommentar: -Tack för er synpunkt, vi kommer att korrigera detta i vattentjänstplanen.

Avsnitt 2

2.1.4 första meningen: ”En allmän VA-anläggnings verksamhetsområde (VO) visar
vilka fastigheter som omfattas av en eller flera av vattentjänster”.

 2.1.5 sista meningen på sida 8: ”I stället är det lämpligt att låta dessa fastigheter sättas
på en ”väntelista” och att de tas med samlat i KF-beslutet om utvidgning av
verksamhetsområde vartannat år”.

 2.2.3 första två meningarna: ”Planerade strategiska åtgärder och utvecklingsinsatser
inom dricksvattenområdet kopplat till Timrå Vattens anläggningar och verksamhet.
Åtgärderna sammanfattas i Tabell 1”.

2.6.1. punkt tre: ”Inom förnyelseplaneringen utgörs ett viktigt arbete av att kartlägga
och analysera av ledningarnas ålder, material och status”.

Kommentar: -Tack för er synpunkt, vi kommer att korrigera detta i vattentjänstplanen.

Avsnitt 3

Sista meningen i första stycket: ”Det bör dock ändå utredas om en djupare analys av
detta område bör gör genomföras”.

Andra stycket: ”Befintligt underlagsmaterial som finns är dels en
översvämningskartering för Indalsälven…”

Fjärde stycket, första meningen: ”Länsstyrelsens lågpunktskartering inte är inte
kopplad till ett regn med en specifik varaktighet eller återkomsttid”.

3.1.1. I första meningen saknas en parentes.

Kommentar: -Tack för er synpunkt, vi kommer att korrigera detta i vattentjänstplanen.

Avsnitt 4

4.2 under 2. kantområden: ”I samband med prövning av bygglov och
förhandsbesked ska behovsbedömning göras med stöd av utgångspunkten ovan”.



Redigera hänvisningen i texten under ”Samlad bebyggelse” till tabell 10 så att den
stämmer.

4.2.1 sista stycket på sida 25. Gällande Midlanda-området behöver det anges att det
planeras att utvecklas istället för att det ska utvecklas då planering fortfarande är
pågående.

4.3.1 Redigera hänvisningen i text till figur 7 så att den stämmer.

4.3.2 Redigera typsnitt på första meningen.

4.3.3 Ange VISS påverkanskällor som källa till bedömningen av påverkan på
recipienter av kommunalt och enskilt avlopp.

4.4 Redigera hänvisningen i texten till tabell 11 så att den stämmer.

4.6 Redigera hänvisningen i texten till tabell 13 så att den stämmer.

Kommentar: -Tack för er synpunkt, vi kommer att korrigera detta i vattentjänstplanen.

Avsnitt 5

Första meningen under rubriken ”kommunens utveckling” behöver skrivas om för
att bli förståelig. Under rubriken ”kommunens ekonomi”: ”Höjning av VA-taxan
kommer troligen behövas för att finansiera VA-utbyggnad i samband med VA-
utbyggnad till nya områden”.

Kommentar: -Tack för er synpunkt, vi kommer att korrigera detta i vattentjänstplanen.

Kultur- och tekniknämnden.

Kultur- och teknikförvaltningen har följande synpunkter kring planförslaget:

Enligt kapitel 2.1.4 Verksamhetsområde för VA och kapitel 4.8
Verksamhetsområden översyn finns det förslag utifrån att Timrå kommun har den
äldre konstruktion av VO som nämnts ovan är det därför angeläget att revidera
verksamhetsområdena i Timrå kommun och bilda separata verksamhetsområden för
dricksvatten, spillvatten, dagvatten fastighet och dagvatten gata.
Verksamhetsområden ska finnas för de vattentjänster/nyttigheter som en VA-
huvudman erbjuder boende i kommunen, idag vanligen spillvatten (S), dricksvatten
(V), dagvatten fastighet (Df) och dagvatten gata (Dg). Timrå kommun har en äldre
konstruktion och i kommunen finns två beslutade verksamhetsområden: dricksvatten
och avloppsvatten. Beslutet är från 1994. Enligt dokumentet finns ett förslag på
verksamhetsområde för dagvatten tagits fram, men det är inte politiskt beslutat och



gäller därför inte juridiskt. En översyn av verksamhetsområdena behövs även ur
denna aspekt, och nya områden behöver beslutas enligt dagens praxis och
omfattning.

Förvaltningen anser att prioritet bör ligga vid framtagandet av nya
verksamhetsområden som inte finns idag. Ska befintliga verksamhetsområden
revideras enligt nya kraven ska också behovet av t.ex. dagvattenanläggningar finnas
med i utredningen utöver de befintliga anläggningarna. Ett exempel är dagvatten
efter Berglundavägen. Eftersom det i dagsläget finns ett förslag på
verksamhetsområde för dagvatten som inte är politiskt beslut och därför inte
juridiskt så måste det finnas med i den utredningen hur detta ska finansieras eftersom
vissa delar kan komma att hamna på andra verksamhetsutövare än tidigare dvs. det
kan finnas behov som redan idag finns som nuvarande verksamhetsutövare har ett
ansvar för som lastas över verksamhetsmässigt och kostnadsmässigt.

Kommentar: -Tack för er synpunkt, § 6 i lagen om allmänna vattentjänster (LAV) reglerar, när
kommunens ansvar att inrätta verksamhetsområde inträder. Ett uppdaterat och korrekt
verksamhetsområde är en förutsättning för VA-huvudmannen inte ska hamna i situationer där
fastighetsägarna har brukningsrätt till en tjänst som inte finns i praktiken.

Synpunkter från företag/förening

MittSverige Vatten & Avfall

Generella synpunkter

Från tabell 6 och senare i planen överensstämmer inte tabellhänvisningen i löptexten
med tabellnumreringen.

Kommentar: -Tack för er synpunkt, vi kommer att korrigera detta i vattentjänstplanen.

Sidan 4, kapitel 1

Andra stycket: Ändra tredje meningen till: ”Kommunen har vid framtagandet av
planen samarbetat med MittSverige Vatten och Avfall (MSVA) som svarar för drift
och utveckling av Timrå Vatten AB:s (TVAB) VA-anläggningar”.

Kommentar: -Tack för er synpunkt, vi kommer att korrigera detta i vattentjänstplanen.

Sidan 6, avsnitt 2.1.1

Första stycket: ”…Sundsvalls och Nordanstigs kommuner ett av ägarbolagen…”
ersätts med ”…Sundsvall Vatten och Nordanstig Vatten ägarbolag…”

Kommentar: -Tack för er synpunkt, vi kommer att korrigera detta i vattentjänstplanen.



Sidan 9, avsnitt 2.1.5

Tredje stycket: I sista meningen är ordet ”regleras” felstavat (står ”reglers”).

Kommentar: -Tack för er synpunkt, vi kommer att korrigera detta i vattentjänstplanen.

Sidan 9, avsnitt 2.1.6

Första stycket: Vi vill att stycket kompletteras med följande mening: ”Undantag till
ovanstående kan göras genom att kommunen väljer att medfinansiera va-
verksamheten via skattemedel.”

Kommentar: -Tack för er synpunkt, vi kommer att korrigera detta i vattentjänstplanen.

Sidan 9, avsnitt 2.1.7

Första stycket: Svenskt Vatten har tagit bort årtalet från visionen, det ska således bara
stå ”Klimatneutral VA-bransch” i texten.

Kommentar: -Tack för er synpunkt, vi kommer att korrigera detta i vattentjänstplanen.

Sidan 10, avsnitt 2.2.3

Tabell 1: Andra åtgärden – byt ”Vivsta” mot ”Wifsta”.

Kommentar: -Tack för er synpunkt, vi kommer att korrigera detta i vattentjänstplanen.

Sidan 13, avsnitt 2.4

Första stycket: Stryk sista meningen, inte aktuellt längre.

Kommentar: -Tack för er synpunkt, vi kommer att korrigeras detta i vattentjänstplanen.

Sidan 17, avsnitt 2.6.2

Tabell 5: Tredje specifika åtgärden om Tillskottsvatten Söråker stryks då Söråker
omfattas av första och andra åtgärden i tabellen.

Kommentar: -Tack för er synpunkt, vi kommer att korrigera detta i vattentjänstplanen.

Sidan 17, avsnitt 2.7

Tabell 6: Vi vill komplettera med två nya åtgärder som hänger samman med den
första.

• Som andra åtgärd i tabellen införs: ”Översyn av ABVA, Föreskrifter
om användningen av kommunens allmänna va-anläggning” – 2024.



• Som tredje åtgärd i tabellen införs: ”Översyn konstruktion av VA-
taxa” – 2025.

Kommentar: -Tack för er synpunkt, vi kommer att korrigera detta i vattentjänstplanen.

Sidan 23, punkt 2

Förslag till textjusteringar i fet stil:

”Behovsbedömning utifrån miljö och hälsa för dessa områden sker med
utgångspunkten att tillkommande bebyggelse ska bedömas tillsammans med befintlig
tätbebyggelses behov av VA-tjänster. Tätbebyggelsen växer och tillsammans
med det behovet av VA-tjänster.

I samband med prövning av bygglov och förhandsbesked ska behovsbedömning ske
med stöd av utgångspunkten ovan. Byggenheten Miljö- och byggförvaltningen i
Timrå kommun ansvarar för att bedömning sker i samarbete med MSVA och
miljöenheten.”

Kommentar: -Tack för er synpunkt, vi kommer att korrigera detta i vattentjänstplanen.

Sidan 23, punkt 3

Förslag till textjusteringar i fet stil:

”Samlad bebyggelse, både planlagd och ej planlagd, med längre avstånd till
tätbebyggelse som har befintliga verksamhetsområden (landsbygd,
fritidshusområden).”

Kommentar: -Tack för er synpunkt, vi kommer att korrigera detta i vattentjänstplanen.

Sidan 26, avsnitt 4.2.1.1

Första stycket: Bindestreck mellan ”tas” och ”detta” ska bort.

Kommentar: -Tack för er synpunkt, vi kommer att korrigera detta i vattentjänstplanen.

Tillväxt Timrå
Timrå kommun


